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Referat Jörgen Eriksson, Martina Ramstedt 

Riksbibliotekarie Karin Grönvall inledde och berättade att en ny utredning om forskningens 
infrastruktur på nationell nivå har på börjats.  ”Organisation, styrning och finansiering av 
forskningens infrastruktur”, utredare Tobias Krantz. Swepub kommer att beröras som en del 
av infrastrukturen. Uppdraget skall redovisas senast den 31 maj 2021. Något vi borde hålla 
koll på. 

Swepub: statusrapport; Bodil Wennerlund & Tuija Drake. 

Projektfasen avslutas nu och övergår i driftsfas i juni. 11 juni släpps version 1.3. Nytt i den är 
öppna API:er. Tillsammans med de andra möjligheterna att hämta datadumpar kan det 
kanske vara intressant att använda för bibliometriska undersökningar som jämför svenska 
lärosäten i ämnen som inte är välrepresenterade i Scopus/WoS. 

Swepub söktjänst kommer från och med version 1.3 att lägga ner den parallella hämtningen 
och få sina poster endast genom den nya tjänsten. För sökgränssnittet finns just nu ingen ny 
funktionalitet utvecklad, utan det kommer bli ett omtag senare tillsammans med KB’s övriga 
söktjänster (både LIBRIS och SwePubs söktjänst). 

I den strategiska visionen fram till 2025 framhålls att Swepub skall 

• vara en integrerad del av den svenska forskningsinfrastrukturen 

• användas av VR och UKÄ för utvärderingar och analyser 

• marknadsföra ORCID 

ORCID-marknadsföring vid LU är kanske något vi skulle fundera på. Mera information på 
medarbetarwebben om hur man gör för att få med sitt ORCID i LUCRIS via LUCAT och 
marknadsföringsmaterial via fakultetsbiblioteken? 

Keynote; Rachael Kotarski, British Library 

R.K berättade om utvecklingen av ett institutionellt arkiv med mål att synliggöra forskning vid 
BL, museer, arkiv och liknande organisationer. Programvaran är en anpassning av Hyku – 
Samvera (fd Hydra) (open source) som har utvecklats tillsammans med University of Virginia 
och Ubiquity Press. Tjänsten fungerar ungefär som DIVA med instanser för de olika 
deltagande organisationerna och ett gemensamt sökaggregat. Av mycket begränsat intresse 
för oss.   

BL är också med i ett EU-projekt, Freya, som kan vara av intresse. Det handlar om PID. 

• Att koppla samman och integrera PID system. 

• Ett forum för utbyte kring PID-frågor 

• Långsiktighetsfrågor för PID-infrastrukturer 

Rachael gjorde också en framtidsspaning där hon ser att mer och mer metadata kommer att 
genereras automatiskt, bl a med hjälp av PID-infrastrukturer 

 

Swepub som grundval för urval av publikationer för utvärdering, Johan Fröberg VR 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2020/05/dir.-202052/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2020/05/dir.-202052/
https://hyku.samvera.org/
https://www.project-freya.eu/en/about/mission
https://www.pidforum.org/


Johan redogjorde för erfarenheter från ett pilotprojekt på VR där man använder ämnet 
statskunskap och jämför olika lärosäten utifrån publikationer hämtade från Swepub. Piloten 
skall vara klar våren 2021. Man använder följande begränsningar: 

▪ Publiceringsår 2014 - 2018 

▪ sakkunniggranskat 

▪ bokkapitel eller artikel 

▪ språk: engelska eller svenska 

Monografier såg man som för tidskrävande för expertpanelen att läsa. 
Konferenspublikationer och rapporter alltför osäkra vad gäller kvalitén så de uteslöts. 

Erfarenheter hittills: 

• UKÄ både för bred och för smal beroende på ämne. Vad är statsvetenskap? 
Klassificering är i viss mån subjektivt. 

• Täckning: det fanns relevanta publikationer som saknades i Swepub. 

• Sakkunniggranskning: exempel fanns där olika kapitel i samma publikation fått 
olika bedömning. 

• OA-länkar: Swepub visar inte alltid om en publikation är oa. Inte heller vilken 
version av en publikation som den pekar på (preprint/postprint). 

Slutsatser: 

▪ Behov av mera nationell samsyn kring klassning och vad som är 
sakkunniggranskat eller inte. 

▪ Data behöver bli bättre för att kunna göra ett bättre urval. 

▪ I framtiden ser man Svenska listan som ett bättre alternativ när det gäller att 
filtrera ut sakkunniggranskade artiklar. 

Här borde vi nog ta ett tag och betona vikten av korrekt accessnivå vid länkning. Använda 
CrossRef? Kan det fixa problemet med tidskrifter som gör alla sina artiklar oa efter 6/12 
månader? 

 

Swepub och Stockholms universitets sampublikationer med svenska lärosäten; Gabor 
Schubert, SU 

En bibliometrisk studie som jämfört SUs publikationsdatabas med WoS och Altmetric. 

◦ 40% av SUs publikationer fanns inte i WoS/Altmetric. Av de som inte fanns där var 
få artiklar och få med samarbeten (6%). Av de som fanns i WoS/Altmetric var 96% 
artiklar. 

◦ Altmetrics Explorer kan kanske vara av intresse för LU. SU abonnerar och 
exporterar poster till Altmetrics som använder Dimensions för matchningen. AE 
använder sig av GRID som standard för organisations-id 

Swepubs nytta i forskningens ekosystem; Magnus Eriksson, Minso solutions 

Presentation av ett nationellt utvecklat CRIS-systems om främst används av landsting. 

https://www.altmetric.com/products/explorer-for-institutions/
https://www.dimensions.ai/
https://en.wikipedia.org/wiki/Global_Research_Identifier_Database
https://www.minso.se/


Importerar data från SwePub baserat på lokala författar-id. Inget av intresse för oss. 

Gemensam DiVA-praxis, Aina Svensson, UU 

DiVA-konsortiet arbetar sedan våren 2020 med att ta fram en minsta gemensam praxis för 
medlemmarna. Det kommer att avrapporteras i ”slutet av hösten”. 

Utifrån Johan Fröbergs erfarenheter av inkonsekvent användning av sakkunniggranskning och 
klassning i poster så är det här viktigt och vi borde se till att vi och andra icke-DiVA användare 
(GU, Chalmers, SLU) kan delta i diskussionen på sikt. 

 

Konstnärlig forskning i DiVA och Research Catalogue – exempel från Konstfack; David 
Scheutz, Konstfack 

Research Catalogue är en internationell databas för konstnärlig forskning. Där kan man väva 
samman film, ljud, bild, text i ”expositioner”. Man har också några tidskrifter som publicerar 
expositioner, de använder det som publiceringsplattform. Man kan publicera dokumentation 
av ett verk eller verket. Research Catalogue räcker inte i sig självt, metadata är inte särskilt 
rik. Manuell DiVA-registrering är nödvändig för att: samla lärosätets forskning i DIVA, ha en 
säker lagringsplats samt kunna exportera till SwePub.  Konstnärliga fakulteten vid LU är 
intresserade av tjänsten. Registrering i LUCRIS skulle då fortfarande var nödvändig, men det 
kan ge en möjlighet att bättre visa hela verket. 

 

Kvalitetssäkring av SLU:s publikationsdatabas; Kristoffer Antonsson, SLU 

◦ Arbetsflöde som vårt med granskare 

◦ Forskarna matar in minimalt med information och skickar med länk eller fil. 
Granskarna kompletterar sedan posterna. 

◦ Forskare uppmanas kontrollera sin publikationslista varje år. 

Avslutning. 

◦ Tuija poängterade vikten av korrekta PID och att praxis och tolkningar behöver 
samordnas (jfr Fröberg,VR). Också att lärosätena skall marknadsföra ORCID och se 
till att det förs över i posterna till SwePub. 

 

 

https://www.researchcatalogue.net/

